
釧路南ロータリークラブ会報

第 9 回 例会報告 2024.9.27 通算 1982 回 

 

 

 

点  鐘       佐藤会⾧ 

 

ロータリーソング 

「それでこそロータリー」 

 

お客様と来訪ロータリアンの紹介 

 

入 会 記 念 

該当者なし 

誕 生 祝 

該当者なし 

結 婚 祝 

該当者なし 

会 ⾧ 挨 拶 

 

みなさんこんにちは 

先ほど芦野の赤十字血液センターの見学を終えまして、

普段はなかなか立ち入ることが出来ない施設と伺い、先

方への感謝と併せて計画していただいた石井委員⾧に感

謝申し上げます。 

さて、みなさまご存じの事と思いますが、この「献血例

会」を年間スケジュールに組み込んで年２回開催してい

るのは第７分区では私ども釧路南ロータリークラブのみ

と認識しております。以前のようにイオン昭和店内の献

血施設やホテルへ移動献血バスがなくなり勝手が変わっ

てしまった点、また体調や服用されているお薬によって

はご協力したくても出来ない場合もありますが、この「献

血例会」は釧路南ロータリークラブの過去から続くイベ

ントとして今後も引き続き出来ればと思っております。 

この後は美味しい焼肉をいただきまして本日献血はして

おりませんが栄養を取りたいと思います。 

以上、会⾧挨拶とさせていただきます。 

本日もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

幹 事 報 告 

 

１． ロ－タリ－米山記念奨学事業「豆辞典」が届い

ております。 

2 .    ロ－タリ－米山記念奨学会より、2023 年度事業

報告書が届いております。 

3 .    2024-25 国際大会（カルガリ－大会）の第一報が

届いておりますので、参加を考えております方

は、お手配やスケジュ－ルの確保を宜しくお願い

致します。 

こちらの 3 点につきましてはレタ－BOX の方

に入れておきますので、ご確認よろしくお願い

いたします。 

4 .    釧路ロータリ－クラブ様、釧路北ロータリ－クラ

ブ様、釧路西ロータリ－クラブ様、釧路東ロ－タ

リ－クラブ様、釧路ベイロータリ－クラブ様から



10 月の例会案内が届いております。   

5 .    2024-25 国際大会（カルガリ－大会）の第一報が

届いておりますので、参加を考えております方

は、お手配やスケジュ－ルの確保を宜しくお願い

致します。 

 

・本日のプログラム 

「秋の献血例会」 

担当 広報メディア委員会 

 

石井委員⾧例会趣旨説明 

 
血液センター前 

 
施設内見学 

 
施設内見学 

 

施設内見学 

 

・次回のプログラム 

10 月 5 日（土）18：30～ 

「秋の会員交流例会」 

会場 未定 

担当：親睦活動委員会 

点    鐘       佐藤会⾧ 

今週の会報担当：福井 克美会員 


